

## سرمقاله

آرش عبیدی  
روزنامه نگارجامعه ورزش، داغدار  
جنایت تروریستی در کرمانپاسخ قاطعانه به  
منفعت طلبی ها

حمله تروریستی در کرمان و در سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی موج عظیمی از محکومیت این جنایت و همچنین حزن و اندوه مردم را در پی داشت.

در این میان جامعه ورزش کشور همچون گذشته به وظیفه ذاتی‌اش که همدردی با بازماندگان بود عمل کرد و بسیاری از چهره‌های ورزشی به شکل‌های مختلف شهادت تعدادی از هموطنان کشورمان را در این حادثه تسلیت گفتند. کیومرث هاشمی، امیر قلعه‌نویی، علی دایی، علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، احسان حاج‌صفی، سعید عزت‌اللهی، محمد محبی، یحیی گل‌محمدی، رضا درویش، علیرضا دبیر و بسیاری دیگر از ورزشکاران، مربیان و مدیران ورزش کشور این حادثه تروریستی را تسلیت گفتند.

شب گذشته هم تیم ملی فوتبال ایران که تا چند روز دیگر باید در جام ملت‌های آسیا شرکت کند در دیداری دوستانه به مصاف تیم بورکینافاسو رفت. در این دیدار ملی پوشان فوتبال کشورمان با بازوبند‌های مشکی به میدان رفتند تا آنها هم غم و اندوه خود را از شهادت تعدادی از هموطنان اینگونه ابراز کنند.

اما در بین این پیام‌های تسلیت و ابراز همدردی جامعه ورزش، پیامی که علی سامره، بازیکن اسبق استقلال و تیم ملی که در حال حاضر سرپرستی آبی پوشان تهرانی را بر عهده دارد بسیار قابل تأمل بود.

او در یک استوری اینستاگرامی عنوان کرد: «حادثه تروریستی کرمان را به هم استانی‌هایم تسلیت می‌گویم.

تلخ تر از این غم، لجن پراکنی افراد به اصطلاح وطن پرست و اسطوره‌ای است که در این ساعت با نمک پاشیدن روی زخم مردم داغ‌دیده، برای دشمنان خوش‌رقصی می‌کنند. باورم نمی‌شود یک انسان تا این حد وقیح و بی‌رحم و بی‌شرف باشد.» این پیام سامره پاسخی بود به کسی که در نقش حامی مردم فرو رفته بود اما بلافاصله پس از حادثه تروریستی کرمان، واکنش توهین‌آمیزی نسبت به مردم کرمان داشت و همین مسأله پرده از برخی حقایق برداشت.

قطعاً میان جامعه ورزش اختلاف نظرهایی وجود دارد؛ اما در جایی که پای ملت در میان باشد همه اقرار ورزش یکصد مقابل دشمنان کشورمان ایستادگی خواهند کرد و این مسأله یکبار دیگر در موضوع حادثه تروریستی کرمان تکرار شد.

انگافاً توقع مردم از جامعه ورزش هم چنین واکنش‌هایی است و این ابراز همدردی‌ها و به خصوص واکنش‌های شدیدالحن به لجن‌پراکنی کسانی که از هر اتفاقی به دنبال منافع خودشان هستند قابل تقدیر است و از چشم مردم دور نخواهد ماند.

## گزارش بازی

## ایران ۲ - بورکینافاسو یک

## کیش و مات ذخیره‌های بورکینافاسو

تیم ملی در اولین بازی تدارکاتی‌اش پیش از جام ملت‌های آسیا بورکینافاسو را دو بر یک شکست داد. حریف قدرتمند آفریقایی بدون ستارگانش به کیش سفر کرده بود. با این حال حریفی سرسخت و محک خوبی برای تیم ملی بود. امیر قلعه‌نویی بازی را با ترکیب اصلی‌اش شروع کرد و محرمی و مغاللو به جای رضاییان و آزمون، دو غایب اصلی تیم بازی می‌کردند. اولین خطر جدی بازی روی سانتر زمینی میلاد محمدی بود که

ضربه آرام طارمی را دروازه‌بان میهمان به کرنر فرستاد. بورکینافاسو در دقیقه ۱۶ با پرس سنگینی که روی هافبک‌های میانی ایران داشت به گل رسید. آداما گوپیرا موفق شد توپ را از قدوس بگیرد و به پشت محوطه جریمه پاس دهد تا محمد کوناته با شوتی دقیق و زمینی دروازه بیرانوند را باز کند. در دقیقه ۲۳ دومین حمله جدی تیم ملی دوباره روی فرار محمدی اتفاق افتاد، ولی

مغاللو روی خط دروازه نتوانست سانتر زمینی او را قطع کند. طارمی در دقیقه ۳۸ می‌توانست گل تساوی را بزند، ولی در برابر دروازه خالی توپ را به تیر افقی کوپید. او در دقیقه ۴۱ سومین فرصت خوب را هم در موقعیت تک به تک از دست داد و توپ را به پای دروازه‌بان زد. گلزن پورتو اما بلافاصله جبران کرد و ریپاند ضربه سر مغاللو را به تور دروازه رساند. قلعه‌نویی در نیمه دوم هر یازده بازیکن

تیمش را تغییر داد تا همه بازیکنان فرصت بازی پیدا کنند. در شروع این نیمه انصاری‌فرد و قایدی دو فرصت خوب را از دست دادند. در دقیقه ۷۱ ابراهیمی موفق شد روی یک ریپاند دروازه بورکینافاسو را برای دومین بار باز کند. بعد از این گل حریف برای فرار از شکست جلو کشید، ولی بهترین فرصت این تیم که یک شوت از پشت محوطه جریمه بود، از کنار دروازه بیرون رفت. ترکیب تیم ملی: علیرضا بیرانوند (۴۶-)

پیام نیازمند، مجید حسینی (۴۶- سامان فلاح)، محمدحسین کتغانی‌زادگان (۴۶- شجاع خلیل‌زاده)، صادق محرمی (۴۶- آریا یوسفی)، میلاد محمدی (۴۶- احسان حاج‌صفی)، سعید عزت‌اللهی (۴۶- امید ابراهیمی)، سامان قدوس (۴۶- روزبه چشمنی)، علیرضا جهانبخش (۴۶- علی قلی‌زاده)، محمد محبی (۴۶- مهدی قایدی (۷۶- مهدی ترابی)، مهدی طارمی (۴۶- رضا اسدی) و شهریار مغاللو (۴۶- کریم انصاری‌فرد)

## گلزن پورتو، یکی از پنج ستاره جام ملت‌ها

## طارمی قول قهرمانی نداد

آرمن سازوخانیان  
@armen9971

مهدی طارمی به واسطه درخشش در پورتو به یکی از ستارگان فوتبال آسیا تبدیل شده و هواداران تیم ملی هم امیدوارند که او به انتظار طولانی برای قهرمانی در قاره پایان بدهد. او در جام جهانی ۲۰۲۲ هم امید اصلی تیم ملی برای شکستن طلسم صعود بود، ولی به رغم دو گلی که زد، شکست در بازی آخر مقابل آمریکا فرصت رسیدن به مرحله حذفی را بر باد داد.

## تعمیر روزنامه اماراتی از طارمی

حریفان و رسانه‌ها هم حالا طارمی را خوب می‌شناسند و روی او حساب ویژه‌ای باز می‌کنند. روزنامه «نشنال» امارات، طارمی را یکی از پنج بازیکن حاضر در جام ملت‌های آسیا نامیده و به خوانندگانش توصیه کرده که بازی‌های این مهاجم را زیر نظر بگیرند. چهار بازیکن دیگر منتخب این روزنامه سون هیونگ مین از کره جنوبی، سالم الدوساری از عربستان، تاکفوسا کوبو از ژاپن و علی میخوت از امارات هستند. نشنال درباره طارمی نوشته: «مهاجم ایرانی بعد از شروع درخشانش در پورتو در فصل جاری کمی برای گل زدن به دردسر افتاد. زدن ۸۶ گل در سه فصل و نیم با پورتو و ۲۲ گلی که فصل گذشته به او کمک کرد آقای گل لیگ پرتغال شود. سندی است که او می‌تواند چه گلزن خطرناکی باشد. طارمی ۴۱ گل ملی هم دارد و مدافعان حریف نباید یک لحظه از او غافل شوند. سومین و آخرین قهرمانی ایران در آسیا به سال ۱۹۷۶ برمی‌گردد و امید تیم ملی برای پایان این انتظار به گل‌های طارمی است.»

## فوتبال قابل پیش بینی نیست

طارمی یکی از اولین لژیونرهای بود که برای آخرین اردوی تیم ملی به تهران برگشت. او چهارشنبه همراه تیم ملی به کیش رفت و یکی از بازیکنانی است که بیش از دیگران مورد استقبال هواداران قرار گرفت. طارمی در حاشیه تمرین پنجشنبه تیم ملی به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. مهاجم پورتو درباره شرایط اردوی تیم ملی گفت: «به هر حال یکسری مشکلات همیشه در همه جای دنیا وجود دارد. تمام تلاش‌مان را می‌کنیم و خیلی متحد هستیم که بتوانیم بهترین اتفاق را رقم بزنیم تا دل همه مردم را شاد کنیم.

نمی‌توانیم قول بدهیم که قهرمان می‌شویم چون فوتبال از قبل قابل پیش‌بینی نیست، ولی بهترین عملکردمان را انجام می‌دهیم تا ببینیم چه اتفاقی می‌افتد.

او درباره انتظارش از مردم و رسانه‌ها گفت: «رسانه‌ها خیلی نقش تأثیرگذاری در جامعه دارند. همان‌طور که شما تلاش می‌کنید و دستاوردهای‌تان را به دست می‌آورید، ما هم از رسانه‌ها انتظار داریم اگر هم به هر دلیلی اتفاقی می‌افتد و حاشیه‌ای پیش می‌آید، حاشیه‌ها را کمتر کنید چون چشم ملت به قلم شماست و اتفاقات ریزی را که در همه جای دنیا می‌افتد زیاد بزرگ‌نمایی نکنید تا مردم نگران نشوند و تیم ضربه نخورد.»

طارمی درباره برگزاری اردوی تیم ملی در کیش که با استقبال خوب مردم روبه‌رو شده است، گفت: «مردم همیشه محبت دارند. ما بیرون از تهران اردو تشکیل دادیم و این اتفاق جذابی برای مردم کیش است. همین‌که مردم را در لابی هتل و محل تمرین می‌بینیم یک اتفاق خیلی خوب است و ما از صمیم قلب تشکر می‌کنیم. چمن استادیوم و امکانات خوبی وجود دارد.»

طارمی در مقایسه امکانات کیش با استانداردهای جهانی گفت: «من کلاً با مقایسه مخالف هستم. نسبت به شرایطی که ما در کشورمان داریم، چمن استادیوم المپیک کیش چمن خوبی است و ما می‌توانیم خودمان را آماده کنیم و از مسئولانی که این چمن را به این شکل خوب مهیا کردند، تشکر می‌کنم. امیدوارم این چمن‌ها در استادیوم‌های دیگر کشور هم استفاده شود و کیفیت لیگ برتر ما هم بالا برود.»

## پورتو بدون طارمی

طارمی یکی از ۹ بازیکن لیگ پرتغال است که در یک ماه آینده به خاطر حضور در جام ملت‌های آسیا یا آفریقا غایب خواهد بود. باشگاه پورتو هم با انتشار پستی برای طارمی آرزوی موفقیت کرد. غیبت مهاجم ایرانی می‌تواند ضربه‌ای برای پورتو در بازی‌های حساس هفته‌های آینده باشد. با این حال سرمربی این تیم گفت که خودش را برای زندگی بدون گلزن ایرانی آماده کرده است. کنسیساتو گفت: «گاهی اوقات غیبت یک بازیکن فرصتی است تا دیگران ظاهر شوند و بدرخشند. آنها می‌توانند فرصتی به دست بیاورند که تاکنون به آن نرسیده‌اند. ما در ابتدای فصل ترکیب تیم را با توجه به همین موارد ساختیم و این اتفاقات را پیش‌بینی کرده بودیم. این وضعیت طارمی نیز پیش‌بینی شده بود. همه چیز به ایده‌ای که ما از سبک بازی تیم داریم مربوط می‌شود.»

## بررسی آماری جام ملت‌ها به انتخاب سایت AFC

رقابت حاج صفی و  
سون برای یک رکورد

بعدی‌اند که الاحد لبنان، السد قطر و استقلال تاجیکستان هستند.

**بدون لژیونرها:** هند، قطر، عربستان، امارات و ویتنام تیم‌هایی‌اند که تمام بازیکنان‌شان در لیگ‌های داخلی این کشورها حضور دارند و هیچ لژیونری در این رقابت‌ها ندارند.

**قدبلندترین:** هری سوتار استرالیایی با دو متر بلندقامت‌ترین بازیکن جام ملت‌های قطر (۲۰۲۳ خواهد بود. مدافع میانی استرالیایی (چمپیونشیپ انگلیس) در بازی‌های اخیر کشورش در گلزنی هم موفق بوده و ضربات سر خوبی می‌زند. هم‌احمدز قطر (۱۹۹ سانتیمتر) و گورپریت سینگ از هند (۱۹۷ سانتیمتر) دو بازیکن قد بلند بعدی مسابقات‌اند.

**گلزن‌ترین‌ها:** سونیل چتری از هند با ۹۳ گل در صدر گلزن‌ترین بازیکنان جام است. علی میخوت، مهره کلیدی امارات با ۸۵ گل دوم است و سردار آزمون از تیم ملی ایران ۴۹ گل به ثمر رسانده و سومین گلزن برتر حاضر در جام ملت‌هاست.

**بیشترین بازی در جام:** رکورد یوتو ناگاتومو با ۱۶ بازی در جام ملت‌های آسیا با حضور سون هیونگ مین از کره‌وعلی میخوت از امارات که هر دو در این رقابت‌ها ۱۲ بازی کرده‌اند، در معرض تهدید قرار گرفته است. مت رایان (استرالیا)، ژانگ لینینگ (چین) و احسان حاج‌صفی (ایران) نیز یازده بازی دارند.

سایت AFC در فاصله یک هفته تا شروع جام ملت‌های آسیا آمار بازیکنان حاضر در این تورنمنت را بررسی کرده است. یکی از نکات جالب حضور احسان حاج‌صفی به عنوان یکی از بازیکنان با سابقه این مسابقات است و کاپیتان تیم ملی در قطر فرصت دارد رکورد بیشترین بازی در جام ملت‌های آسیا را بشکند. البته او در این راه رقیب سرسختی مثل سون هیونگ مین، ستاره و کاپیتان تیم ملی کره جنوبی را دارد. تقابل احتمالی دو تیم در مرحله یک‌چهارم نهایی می‌تواند تکلیف رقابت حاج‌صفی و سون را هم روشن کند و در صورت برتری ایران، مدافع آک می‌تواند بازیکن تانها را پشت سر بگذارد.

**بیشترین بازی:** حسن الهیدوس ۱۷۵ بازی برای تیم قطر انجام داده که او را به بازیکن با بیشترین بازی ملی در این مسابقات تبدیل کرده است. مهاجم ۳۴ ساله السد که کاپیتان تیمش در جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۱۹ هم بود، چهارمین حضورش را در این رقابت‌ها تجربه خواهد کرد. او در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ نیز در جام ملت‌ها حضور داشت. سونیل چتری با ۱۴۵ بازی برای هند در رده دوم قرار دارد و احسان حاج‌صفی از ایران هم با ۱۳۲ بازی ملی در رده سوم این رده‌بندی است.

**مسن‌ترین:** از میان ۶۲۴ بازیکن حاضر در این رقابت‌ها، سیواراک تادسونگوتون از تایلند، مسن‌ترین بازیکن این مسابقات است. دروازه‌بان بوریرام یونایتد که ۲۰ آوریل ۱۹۸۴ متولد شده است، با شروع مسابقات در ۱۲ ژانویه به تولد ۴۰ سالگی‌اش نزدیک می‌شود. سونیل چتری هندی که تنها چهار ماه از او کوچک‌تر است در رده دوم و همچنین سیدجعفر بحرینی که ۳۸ ساله خواهد شد، سومین بازیکن مسن جام‌اند.

**ستاره‌های جوان:** استعدادهای جوان آینده‌داری قرار است در این رقابت‌ها به میدان بروند. در میان ستارگان نوظهور بکناز آمازبکف از قرقیزستان با ۱۸ سال و شش ماه جوان‌ترین بازیکن است. منتظر ماجد عراقی که دو ماه کوچک‌تر است در کنار مارسلینو فردینان از اندونزی دیگر بازیکنان جوان این دوره‌اند.

**بیشترین مشارکت:** جوهور دارالتعظیم، قهرمان مالزی با ۱۵ بازیکن ثبت نام شده - ۱۳ بازیکن برای مالزی، جوردی آماز از اندونزی و جلیل الیاس از سوریه - در بین باشگاه‌ها بیشترین نماینده را در این رقابت‌ها دارد. سه باشگاه به طور مشترک هر کدام با ۱۰ بازیکن در رده



## رامین رضاییان

به فلسطین می‌رسد؟

رامین رضاییان تنها بازیکن مصدوم تیم ملی است. مدافع سپاهان که دوبازی آخر تیمش در نیم‌فصل اول لیگ برتر را از دست داد، با انتشار ویدیویی نشان داد که تمریناتش را با پزشکان تیم ملی شروع کرده است. با این حال هنوز مشخص نیست که آیا او به بازی اول تیم ملی در جام ملت‌های آسیا مقابل فلسطین می‌رسد؟ صادق محرمی در بازی روز گذشته مقابل بورکینافاسو در پست دفاع راست بازی کرد.



## برانکو ایوانکوویچ

دومین حضور

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی عمان در بین ۱۰ سرمربی حاضر در جام ملت‌های آسیا است که پیش از این در این مسابقات حاضر بوده‌اند. او در سال ۲۰۰۴ سرمربی ایران بود و با تیم ملی به مقام سوم رسید. امیر قلعه‌نویی، پائولو بنتو (امارات)، هاجیمه مورایسو (ژاپن)، فیلیپ تروسیه (ویتنام)، خوان آنتونیو پیتزی (بحرین)، میودراگ رادولویچ (لبنان)، گراهام آرنولد (استرالیا)، سرکو کاتانج (ازبکستان) و هکتور کوپر (سوریه) هم دومین حضور در این مسابقات را تجربه می‌کنند.



## پیام نیازمند

رابطه خوب دروازه‌بان‌ها

پیام نیازمند درباره رابطه خوب دروازه‌بان‌های تیم ملی گفت: «واقعاً این مسائل و بحث رنگی در تیم ملی مطرح نیست. همه ما سعی می‌کنیم که آمادگی کامل را داشته باشیم. هر کسی در ترکیب تیم ملی باشد و در هر پستی؛ ان‌شاء‌الله بهترین عملکرد را داشته باشد و بتواند به تیم ملی کمک کند.» دروازه‌بان سپاهان اضافه کرد: «همدلی قطعاً خیلی می‌تواند در موفقیت تیم ملی در جام ملت‌ها تأثیرگذار باشد.»